AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

ADITAMENTO Nº 007/2025 AO CONTRATO Nº 007/2024

PROCESSO nº 008/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 008/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
comunicação multimídia para a implantação, operação e manutenção de um link
dedicado de acesso à internet, através de fibra ótica, na velocidade de no mínimo 100
Mbits Business, com fornecimento dos equipamentos e infraestrutura interna
necessária à execução do serviço além de suporte técnico no ambiente da Câmara
Municipal de Santa Rita do Passa Quatro, conforme quantidades e especificações
constantes do Termo de Referência.

Estando o processo formalmente em ordem, segundo determina o Art. 72, incisos de
I a VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZO A CONTRATAÇÃO nos termos
pretendidos, com fundamento no artigo 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021 e
determino a emissão da ordem de empenho em favor da empresa THS PROVIDER
SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o número
09.633.382/0001-65, já qualificada nos autos, para a execução do objeto em epígrafe,
pelo valor global de R$ 4.198,80 (quatro mil, cento e noventa e oito reais e oitenta
centavos).
Publique-se na forma da Lei.

Santa Rita do Passa Quatro, 25 de março de 2025.

_____________________________
GILBERTO BENTLIN JUNIOR

Presidente da Câmara Municipal de
Santa Rita do Passa Quatro